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SURAT TUGAS
No. 7481/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. NARDIMAN, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7481 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CIPINANG JAYA CC NO.18 RT 6/8
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW701 Filsafat Hukum dan Etika Profesi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 MHA311 Perbandingan Hukum Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW504 Alternatif Penyelesaian Sengketa 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Alternatif Penyelesaian Sengketa (3 sks) Ruang :
Kode : LAW504 Kelas : KH201 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Jumat

20-9-24
19:00-
21:30 Rencana Pembelajaran dan Tinjauan Umum APS

Jumat
20-9-24

19:00-
21:30 Rencana Pembelajaran dan Tinjauan Umum APS 0

2
Jumat

27-9-24
19:00-
21:30 Arbitrase Komersial Internasional

Jumat
27-9-24

19:00-
21:30 Arbitrase Komersial Internasional 30

3
Jumat

4-10-24
19:00-
21:30 Arbitrase dan Mediasi

Jumat
4-10-24

19:00-
21:30 Arbitrase dan Mediasi 28

4
Jumat

11-10-24
19:00-
21:30 Prinsip-prinsip Umum Arbitrase

Jumat
11-10-24

19:00-
21:30 Prinsip-prinsip Umum Arbitrase 30

5
Jumat
18-10-

24

19:00-
21:30 Keuntungan Arbitrase dan Klausula Arbitrase

Jumat
18-10-

24

19:00-
21:30 Keuntungan Arbitrase dan Klausula Arbitrase 28

6
Jumat
25-10-

24

19:00-
21:30

Catatan tentang Badan Penyelesaian Sengketa
Arbitrase

Jumat
25-10-

24

19:00-
21:30

Catatan tentang Badan Penyelesaian Sengketa
Arbitrase 26

7
Jumat

1-11-24
19:00-
21:30 Putusan Arbitrase Nasional

Jumat
1-11-24

19:00-
21:30 Putusan Arbitrase Nasional 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Alternatif Penyelesaian Sengketa (3 sks) Ruang :
Kode : LAW504 Kelas : KH201 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Jumat

22-11-24
19:00-
21:30 Biaya Arbitrase

Jumat
22-11-24

19:00-
21:30 Biaya Arbitrase 0

9
Jumat

29-11-24
19:00-
21:30 Bentuk Hukum Klausula Arbitrase

Jumat
29-11-24

19:00-
21:30 Bentuk Hukum Klausula Arbitrase 27

10
Jumat

6-12-24
19:00-
21:30 Pelaksanaan Putusan Arbitrase Domestik

Jumat
6-12-24

19:00-
21:30 Pelaksanaan Putusan Arbitrase Domestik 27

11
Jumat
13-12-

24

19:00-
21:30 Peraturan dan Prosedur BANI

Jumat
13-12-

24

19:00-
21:30 Peraturan dan Prosedur BANI 31

12
Jumat
20-12-

24

19:00-
21:30

Kewenangan Pengadilan Memeriksa Perkara yang
sudah dijatuhkan putusan Arbitrase

Jumat
20-12-

24

19:00-
21:30

Kewenangan Pengadilan Memeriksa Perkara yang
sudah dijatuhkan putusan Arbitrase 30

13
Jumat

10-1-25
19:00-
21:30 Pelaksanaan Putusan Arbitrase

Jumat
10-1-25

19:00-
21:30 Pelaksanaan Putusan Arbitrase 30

14
Jumat

17-1-25
19:00-
21:30 Evaluasi Putusan Arbitrase

Jumat
17-1-25

19:00-
21:30 Evaluasi Putusan Arbitrase 30
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Alternatif Penyelesaian Sengketa Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH (7481)
Kode MK dan Seksi : LAW504 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

1. RANDY YOSO WIBOWO 20210401023 A A A A A A A A A A A A A A
2. RAFI RAJENDRA DWINANTO 20210401027 A A A A A A A A A A A A A A
3. YUDHA GAIZKA PUTRA 20210401124 A A A A A A A A A H H A A A
4. V SULUNG SUMARYANTO 20220401365 H H H H A H H H H H H H H H
5. NOVIANTO ADJIE PRABOWO 20220401398 H H H H H H H H H H H A H H
6. FADILLAH MAHARANI 20220401400 H H H H H H H A A H H H H A
7. DINA APRILIA 20220401402 H H A H H H H H H H H H H H
8. NABILA RAHMA PUTRI 20220401405 H H H H H H H H H H H H H H
9. MUHAMAD IHSAN HILMI PANIGORO 20220401407 H H H H H H H H H H H H H H
10. DINAR RURUMINGRATNI 20220401409 H H H H H H H H H H H H H H
11. DIANA ANGELICHA 20220401410 H H H H H H H H H H H H H H
12. OKTAFIANI PERMATA DEWI 20220401411 H H H H H A H H A A H H H H
13. INDRA BADRUDDIN 20220401412 H H H H H H H A H H H H H H
14. FERIO SANTANA 20220401413 H H H H H H H H H A H H H H
15. ALESSANDRA CHRISTIE 20220401415 H H H H A A H H H H H H H H
16. SUPRIANTO MAHAR MUJONO 20220401416 H H H H H H H H H H H H H H
17. EDDY PUTRA 20220401417 H A H H A H H A H A H H A A
18. GUSTIANI 20220401419 H H H H H H H H H H H H H H
19. NOFAN SAEFUDIN 20220401420 H H H H H H H H H H H H H H
20. DJAMALI 20220401422 H H H A H A H H H H H H H H
21. VELLA MONICA 20220401423 H H H H H H H H H H H H H H
22. NAILA PUTRI AZZAHRA 20220401424 H H H H H H H H H H A H H H
23. MUHAMMAD MABRUR RIYAMASEY MASUD 20220401427 H H H H H H H H H H H H H H
24. NOVIANLEE NATA 20220401431 H H A H H H H H H H H H H H
25. YOSEP MAULANA FAJAR SIDIQ 20220401432 H H H H A H H H A A H H H H
26. JOHANNES 20220401433 H H H H H H H H H A H H H H
27. MARTAIDA SINAGA 20220401434 H H H H H H H H H H H H H H
28. RATNA OKTAVIANI 20220401437 H H H H H H H H H H H H H H
29. FARAH AMANDASARI 20220401444 H H H H H A H A A H A H H H
30. YULIANA 20220401445 H H H H H H H H H H H H H H
31. YURIKE AYU PUTRI 20220401449 H H A H H A H H A H H H H H
32. NOVIANTI 20220401451 H H H H H H H H H H H H H H
33. SUAIBATUL ASLAMIYYAH 20220401453 H H H H H H H H H H H H H H
34. SUHARTI ROSANNI ARITONANG 20220401459 H H H H H H H H H A H H H H
35. SUMAN MARULI TUA MANIHURUK 20230401405 H A A A H A H H H H H A A H
36. IRHAM YUSUF 20240401296 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW504 Kelas : KH201 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Matakuliah : Alternatif Penyelesaian Sengketa  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugas aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 50 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210401023 Randy Yoso Wibowo 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20210401027 Rafi Rajendra Dwinanto 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
3 20210401124 Yudha Gaizka Putra 0 13,64 14,29 0 0 11,43 3,94 0,00 E
4 20220401365 V Sulung Sumaryanto 70 62,18 92,86 82 75 84,29 79,43 3,70 A-
5 20220401398 Novianto Adjie Prabowo 85 61,36 92,86 83 65 85,71 80,49 4,00 A
6 20220401400 Fadillah Maharani 88 62,82 78,57 81 80 65,71 78,01 3,70 A-
7 20220401402 Dina Aprilia 87 67,27 92,86 80 90 82,86 82 4,00 A
8 20220401405 Nabila Rahma Putri 90 66,64 100 80 80 88,57 82,52 4,00 A
9 20220401407 Muhamad Ihsan Hilmi Panigoro 92 68,18 100 80 82 95,71 83,79 4,00 A

10 20220401409 Dinar Rurumingratni 92 69,73 100 82 95 97,14 86,39 4,00 A
11 20220401410 Diana Angelicha 88 70,18 100 82 85 100 85,32 4,00 A
12 20220401411 Oktafiani Permata Dewi 88 49,82 78,57 82 80 74,29 78,07 3,70 A-
13 20220401412 Indra Badruddin 90 62,36 92,86 68 80 90 75,52 3,30 B+
14 20220401413 Ferio Santana 87 62,36 92,86 80 90 87,14 81,94 4,00 A
15 20220401415 Alessandra Christie 88 51,45 85,71 68 65 87,14 71,73 3,00 B
16 20220401416 Suprianto Mahar Mujono 90 62,36 100 68 80 81,43 75,38 3,30 B+
17 20220401417 Eddy Putra 80 39,09 57,14 75 80 57,14 68,84 3,00 B
18 20220401419 Gustiani 92 64,55 100 69 80 81,43 76,3 3,30 B+
19 20220401420 Nofan Saefudin 75 63,27 100 69 75 97,14 75,54 3,30 B+
20 20220401422 Djamali 65 48 85,71 70 65 80 69,37 3,00 B
21 20220401423 Vella Monica 90 64,09 100 69 73 95,71 76,78 3,30 B+
22 20220401424 Naila Putri Azzahra 80 62,09 92,86 80 90 97,14 82,21 4,00 A
23 20220401427 Muhammad Mabrur Riyamasey Masud 75 66,64 100 70 80 87,14 75,88 3,30 B+
24 20220401431 Novianlee Nata 75 65,09 92,86 68 90 97,14 76,01 3,30 B+
25 20220401432 Yosep Maulana Fajar Sidiq 90 44,45 78,57 69 80 81,43 71,95 3,00 B
26 20220401433 Johannes 88 60,91 92,86 70 85 100 77,68 3,70 A-
27 20220401434 Martaida Sinaga 88 63,82 100 68 80 92,86 76,47 3,30 B+
28 20220401437 Ratna Oktaviani 75 65 100 69 90 91,43 76,64 3,30 B+
29 20220401444 Farah Amandasari 88 46,64 71,43 68 90 67,14 70,32 3,00 B
30 20220401445 Yuliana 87 68,36 100 80 90 81,43 82,68 4,00 A
31 20220401449 Yurike Ayu Putri 87 53,27 78,57 79 80 80 77,38 3,70 A-
32 20220401451 Novianti 90 68 100 79 85 97,14 83,51 4,00 A
33 20220401453 Suaibatul Aslamiyyah 90 68,18 100 80 90 90 83,82 4,00 A
34 20220401459 Suharti Rosanni Aritonang 89 61,36 92,86 80 85 88,57 81,68 4,00 A
35 20230401405 Suman Maruli Tua Manihuruk 88 72 57,14 72 85 25,71 68,79 3,00 B
36 20240401296 Irham Yusuf 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. NARDIMAN , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 7481
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